

Fylkesmannen i Oslo og Akershus  
Postboks 325  
1502 Moss

[fmovpost@fylkesmannen.no](mailto:fmovpost@fylkesmannen.no)

ADRESSE COWI AS  
Karvesvingen 2  
0579 Oslo  
Postbok 6412 Etterstad  
0605 Oslo

TLF +47 21 49 76 88  
[www.cowi.no](http://www.cowi.no)

DATO 2. marsr 2020

SIDE 1/3

REF TMEH

PROJEKTNR

## Atracco Tromsø AS - søknad om tillatelse til drift av anlegg for mottak av kasserte kjøretøy.

Vedlagt følger utfylt søknadsskjema for etablering av mottak for kasserte kjøretøy med vedlegg. Som det framgår av disse søkes det om etablering av et nytt anlegg i Vanemveien 11, som ligger i et etablert Industriområde, Vanemdel av Vanem sameie. Industriområdet ligger langs Vålerveien ca. 2,5 km øst for avkjøringa fra E 6 ved Mosseporten.

Industriområdet som ble vedtatt i mai 2000 er regulert til industriområde hvor det kan oppføres bygninger for industri, service eller håndverksbedrifter som etter kommunens skjønn ikke vil virke skjemmende eller være nevneverdig sjenerende for tilstøtende områder. Ved innkjøringen til Industriområde er det etablert to større industribygg, hvor Rockwool holder til på østsiden (Tørfestveien 2), mens bl.a. Altus Norway (speditør) holder til på vestsiden (Vanemveien 1). Begge eiendommene er eid av Marine Trading AS, som for øvrig også eier flere av eiendommene i industriområdet. Atracco har leid et industribygg i Vanemveien 11, hvor Moss Varmeteknikk holdt til inntil denne virksomheten gikk konkurs i 2016. Bygget ble etablert i 2006/07 og består av en større industrihall og et tilhørende kontorbygg, totalt ca. 2.400 m<sup>2</sup> mens tomte er totalt på ca. 11.500 m<sup>2</sup>, hvorav det meste har fast dekke. Nærmere omtale av anlegget framgår av søknadsskjemaet og vedlegg til dette. Eiendom og bygg eies av MVT Eiendom AS.

Atracco Group AB (<https://www.atraccogroup.se/>) inngår i LKQ Corporation, som er en ledende leverandør av alternative og spesialkomponenter for å reparere og forbedre biler og andre kjøretøy. I konsernet er det ca. 51.000 ansatte fordelt på 1.700 anlegg i 31 ulike land. Atracco Group AB er ca. 380 ansatte i Sverige og har i dag 10 anlegg for demontering av kasserte kjøretøy der og foreløpig ett anlegg i Norge, Atracco Tromsø AS. De er Nordens største bilde-monterigskjede og har spesialisert seg bl.a. på mottak av skadde biler fra forsikringsselskap der de tar ut komponenter for salg til verksteder og privatper-

soner, via en nettbasert løsning. I tillegg til å sørge for en forsvarlig miljøsanering av kjøretøyene sørger de for at omsettbare komponenter i de kasserte kjøretøyene får et lengre liv og er dermed en viktig brikke i den sirkulære økonomien. Det er primært drivlinjer og karosserideler som plukkes ut for gjenbruk, mens den resterende del av kjøretøyet vil gå til fragmenteringsanlegg hvor ikke ombrukbare komponenter også går til gjenvinning. Demontering av deler fra sanerte kjøretøy vil fortrinnsvis skje fortløpende etter sanering av bilen. Det vil imidlertid kunne være behov for lagring av en del ferdig sanert kjøretøy, i påvente av kapasitet for plukking av deler.

COWI har bistått Atracco Tromsø AS med utforming av søknaden. Vi har i den anledning også vært på befaring på området og bl.a. vurdert egnetheten på området og dagens bygg for den omsøkte virksomheten. Bygget er relativt nytt og etablert for å drive bl.a. med varme arbeider. Industrihallen har bl.a. støpt dekke med sluk som er tilknyttet oljeutskiller. Det aller meste av aktiviteten vil foregå innendørs og de nødvendige tilpasninger og installasjon av utstyr for sanering, demontering og lagring av deler pågår. Det er også under etablering et støpt dekke utendørs hvor mottatte kjøretøy kan mellomlagres i evt. påvente av kapasitet for videre håndtering. Denne er også tilknyttet oljeutskiller. For øvrig vil utendørs aktivitet være begrenset til mottak av kasserte kjøretøy, mellomlagring av ferdig sanert kjøretøy, og dekk med og uten felg bl.a. Dette vil skje i containere som fortløpende kjøres ut til annen behandling. Det søkes imidlertid om å kunne mellomlagre inntil 300 sanerte kjøretøy ute. Disse vil stå på asfalterte dekker vestre deler av tomta i påvente av videre deleplukking.

Foruten trafikk knyttet til mottak av kjøretøy og ansatte, vil det også være noe trafikk relatert til utkjøring av deler og fraksjoner til annen behandling, men trafikkbelastningen antas å være begrenset. Det estimeres opptil 30-50 kjøretøy per deg inkludert ansatte ved anlegget.

Som nevnt vil det aller meste av aktiviteten foregå innendørs i industrihallen og forurensningsbelastning fra denne aktiviteten er svært kontrollerbar. Vedlagt søknaden følger en vurdering av overvannshåndteringen på området som vi mener innebærer en svært lav risiko knyttet til mulig forurensning av resipienten nedstrøms anlegget. En foreløpig risikoanalyse for potensielle hendelser ved anlegget er også vedlagt søknaden. Basert på den befaring som er gjennomført, det utstyr som anskaffes og de tiltak som gjennomføres er det ikke avdekket potensielle hendelser som medfører særlig risiko knyttet til påvirkning av ytre miljø.

Vedlagt følger også et brannteknisk skissenotat. Her framgår bl.a. de formelle krav som stilles til et bygg benyttet til planlagt aktivitet. Disse vil være de samme som for den tidligere aktiviteten i bygget og det antas ikke behov for å søke om bruksendring av dette. Det anses derfor at bygget tilfredsstiller de branntekniske krav etter TEK 10.

Som omtalt har Atracco Tromsø AS et anlegg i Tromsø og vil basere de rutiner som vil inngå i internkontrollsystemet på tilsvarende rutiner fra dette anlegget eller relevante rutiner fra anlegg med tilsvarende aktivitet i Sverige. Ombygging og tilpasning av bygning og utendørsareal pågår. De vil derfor kunne være operative i løpet av første halvdel av mai 2020. Det er inngått avtaler med flere av de store forsikringselskapene i Norge om mottak av kjøretøy i regionen. Det er derfor ønskelig å kunne starte opp virksomheten så raskt som mulig.

Vi håper vedlagte underlag gir et tilstrekkelig grunnlag for å vurdere søknaden og vi håper det er mulig å prioritere å sende ut saken på høring til naboer/berørte parter så snart som mulig. Vi har vedlagt en kontaktliste til berørte naboer. Vi håper også at det er mulig å prioritere en etterfølgende rask håndtering av saken.

Skulle det være spørsmål knyttet til søknaden kan undertegnede kontaktes på tlf. 975 23018, epost [tmeh@cowi.com](mailto:tmeh@cowi.com). Alternativt kan daglig leder i Atracco Tromsø, Bjarte Kaldestad kontaktes på tlf. 907 73 767, epost [bjarte.kaldestad@delebil.no](mailto:bjarte.kaldestad@delebil.no).

Med vennlig hilsen

COWI AS



Tore Methlie Hagen

**Vedlegg:** Søknadsskjema  
Kartskisser og bilder  
Miljørisikoanalyse  
Notat overvann  
Brannteknisk skissenotat  
Naboliste